Botryocarpeæ unicam Speciem mihi cognitam habeo:

1. B. PROLIFERA Grev. (*J. Ag. Epicr. p. 476*).

### GENUS III. De structura et affinitate proxima HOLMESIÆ.

In *Bidr. Alg. Syst. part. VI p. 37* novum Genus admodum conspicuum describere periculum feci, quod quodammodo intermedium inter *Botryocarpam* et *Neuroglossum* putavi. Genus hoc magnitudine frondis eminens, tum firmitate et colore frondis purpurascente a plurimis Delesserieis jam primo adpectu dignoscendum, tum structura frondis et dispositione partium fructificationis quodam modo accedere dicerem ad *Botryocarpam*, aliis autem nonnullis characteribus Genus proprium indicantibus. Mihi hodie de valore characterum, quibus invicem dignoscantur typi Delesseriearum diversi, paulisper aliter judicanti, Genus novum quoad characteres quibus dignoscatur, et quibus forsân ad alios Typos accedere videretur, iterum recognoscendum putavi.

In affinitatibus nimirum Delesseriearum judicandis hodie præcipuam quandam vim attribuendam esse tum structuræ ipsius frondis, tum characteribus ex partibus fructificationis petitis suspicanti, mihi adparuisse utroque respectu Genus novum suos offerre characteres sibi proprios.

Præcipuam quandam differentiam inter fila gemmidifera quæ in Nitophyllis obveniant, et ea quæ Delesserieis

characteristica putavi, observanti mihi, novum Genus evidenter magis ad Nitophylla, quam ad Delesserieas proprias accedere dicerem. Nucleum nimirum in *Holmesia* observavi, intra pericarpium suum proprium generatum, suffultum placenta propria, a medio disco inferiore pericarpium egrediente, et superne in ramos plures et firmos admodum conspicuos subdivisa; ex singulis his ramis fila gemmiferiifera egredientia vidi in fasciculos collecta, aliis ramis longioribus, aliis brevioribus, filorum inferiore parte articulatum subdivisa, supremis articulis clavatis in gemmidium pyriforme transmutatis. Patet hoc structuræ caractere *Holmesiam* potius cum Nitophylleis convenire, quam cum Delesserieis. Præsentia placentæ *Holmesiam* a nonnullis aliis (*Platyclinia*) differre, in quibus fila gemmiferiifera a strato ipso inferiore pericarpium egredientia vidi, hoc loco quoque meminisse placet.

Consideranti majorem quandam vim sæpius attributam fuisse characteribus deductis a modo diverso, quo sori in Delesserieis evoluti et dispositi adpareant, quoque animadvertendum videretur soros *Holmesia* vario respectu cum illis Botryocarpæ convenire; et hoc quidem non tantum quoad suam propriam structuram, sed etiam quoad modum, quo generantur in organis propriæ indolis, et horum organorum dispositione in fronde sphærosporifera. Quo respectu meminisse placet organa — tum cystocarpia generantia, tum sorifera — in utroque Genere dicere licere in hunc finem creata, utpote modo sibi proprio a fronde pullulantia, in cæspitulos minutos collecta, et formam sibi propriam assumantia. Phylla sorifera, si eadem ita denominare liceat, sunt ovata aut subrotundata, intra marginem vix conspicuum aream utrinque fructiferam generantia. In *Holmesia* hanc aream fere totam constare vidi filis tenuioribus, quæ a cellulis quibusdam costalis regionis paulo majoribus egredientia, stratum proprium externum sporophylli constituere videntur. Inter fila hæc, admodum tenuia, alia ad unam, alia ad alteram paginam exeuntia, sphærosporas singulas, quasi in sua camera propria nidulantes, triangule divisas observavi; ipsa fila inferne simpliciuscula, apice densius